
Hubení obtížného hmyzu 
a skladištních škůdců 

v uzavřených prázdných prostorách

INSEKTICIDNÍ 
DÝMOVNICE 

NÁVOD K POUŽITÍ: 
Při použití několika vykuřovacích jednotek Cytrol Super SG se dýmovnice 
rozmístí rovnoměrně v asanovaném prostoru. Každou dýmovnici je třeba 
postavit na ohnivzdornou podložku. Před zapálením dýmovnici řádně 
protřepte, aby se uvolnil její obsah. Poté odtrhněte kulatou papírovou 
nálepku na víčku. Přiloženou prskavku držte za vyčnívající drátěný konec 
a opatrně ji vsuňte do otvoru dýmovnice tak, aby z plechovky vyčnívala pouze 
zašpičatělá část pyrotechnického povlaku s obnaženým drátem kolmo 
vzhůru. Poté zapalte zúžený konec prskavky zápalkou nebo zapalovačem. 
Jakmile je zúžený konec zapálen a začne prskat, vsuňte prskavku urychleně 
co možná nejhlouběji do plechovky a zatlačte směrem dolů. Dýmovnice musí 
vždy celá vyhořet, je určena pouze pro jedno použití. Do krabičky jsou vloženy 
dvě prskavky pro případ, že by se snad jedna dobře nezapálila. 
Pozor: při zapalování postupujeme směrem ke dveřím, abyste 
nepracovali v dýmu!
Asanovaný objekt musí být předem mechanicky vyčištěn a uklizen, 
přepravníky, elevátory a další manipulační zařízení se doporučuje před 
vykuřováním vystříkat přípravkem Cytrol Forte WP, Bandit Super
10 EW, Vulcan Super EC. Při vykuřování musí být celý objekt  včetně 
oken a dveří neprodyšně uzavřen. Ošetřený prostor zřetelně označte!

Přípravek nesmí  být použit  jinak  než jak  je  uvedeno v návodu 
na použití.

Cytrol Super SG lze použít v potravinářských 
provozech na základě povolení ÚSKVBL
ze dne ze dne 16/8/2011 pod čj. 64/2011.

Etiketa Cytrol Super  SG  2019-02/03

Účinné látky: cypermethrin 5,8% 
 piperonylbutoxid 2%   
  

Varování

Pokyny pro bezpečné zacházení - všeobecné:
Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.
Před použitím si přečtěte údaje na štítku.
Pokyny pro bezpečné zacházení - (Prevence):
Chraňte před teplem/jiskrami otevřeným plamenem/horkými
povrchy. Zákaz kouření.
Nevdechujte dým.
Zamezte vdechování dýmu.
Při používání tohoto výrobku nejezte/nepijte a nekuřte.
Zabraňte uvolnění do životního prostředí.
Používejte ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít.
Pokyny pro bezpečné zacházení - (Reakce):
Při styku s kůží: okamžitě odložte veškeré kontaminované oble-
čení a kůži okamžitě omyjte velkým množstvím vody a poté vodou
a mýdlem.
Při zasažení očí: okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhle-
dejte lékařskou pomoc.
Při dýchacích potížích: přeneste postiženého na čerství vzduch
a ponechejte jej v klidu v poloze usnadňující dýchání.
Necítíte-li se dobře, volejte Toxikologické informační středisko
nebo lékaře.
V případě požáru: malé požáry lze hasit pěnou CO2, v případě
nebezpečí z prodlení vodou, halogenovým přístrojem. Na větší požáry 
použijte pěnu nebo vodní mlhu.
Pokyny pro bezpečné zacházení (Skladování):
Skladujte uzamčené.
Pokyny pro bezpečné zacházení (Odstraňování):
Odstraňte obal / obsah v souladu se zákonem.

ALU

41

Vykuřovací jednotka na kubaturu 250 - 500 m3 (lezoucí
hmyz, roztoči a skladištní škůdci) nebo 1000 m3 (létající 
hmyz) v uzavřených prázdných prostorách pro profesionální
použití.


